32 6ª feira |13/Jul/2018  - Edição nº 10230

Ivaí

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ
RUA RUI BARBOSA, 632-CENTRO-IVAÍ-PR
CNPJ: 76.175.918/0001-33

AVISO DE LICITAÇÃO    N°  116/2018
CONCORRÊNCIA PÚBLICA  Nº  008/2018
REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2018
 (Lei Federal n° 8.666/93)
Tipo de licitação: MENOR PREÇO.
OBJETO: Material de limpeza e gêneros alimentícios para Secretaria
Mun. de Saúde.
Sessão de julgamento: 15/08/2018 às 09:30 hs.
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus
anexos: Depto. Municipal de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE
IVAI - PR - Rua Rui Barbosa, 606 – Centro - Ivaí – Pr - fone – (42) - 3247-
1222 - ramal 216 – site: www.ivai.pr.gov.br
Ivaí ,11 de julho de 2018.
Marco Antônio Jensen
Presidente da Comissão Municipal de Licitação

71251/2018

Itambaracá

MUNICIPIO DE ITAMBARACÁ/PR
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS

O Município de Itambaracá/PR torna público e CONVIDA os
interessados em participar da TOMADA DE PREÇOS nº 003/2018, tipo
Menor Preço Global, para Contratação de empresa Especializada para
realização de Serviços para a Cobertura de Passarela com 62,10 m² na
Unidade Básica de Saúde Dr Fausto Luís de Melo Marinho, localizado
na Rua Antônio Dias, nº 275, Centro, neste Município. Sessão de
abertura dos Envelopes dia 01/08/2018 à partir das 09h:15m. Aquisição
do Edital: Setor de licitação, sita Av. Interventor Manoel Ribas, 06, ou no
sitio: WWW.itambaraca.pr.gov.br - Licitações. Itambaracá/Pr, 12 de julho
de 2018. Carlos Cesar de Carvalho - Prefeito Municipal

71797/2018

Itapejara D’Oeste

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 022/2018

O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará realizar
licitação na modalidade de Edital de Tomada de Preços, tipo menor preço por Lote,
no dia 31 (trinta e um) de Julho de 2018, às 14h:00min (quatorze) horas, tendo como
objeto à seleção de propostas visando a contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de coleta de lixo urbano (o chamado lixo orgânico) e industrial,
pelo período de 12 (doze) meses.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Tomada de Preços N°
022/2018, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 17h:30min
horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste - PR. Maiores
informações em contato pelo Telefone (046) 3526 – 8300.

Itapejara D’ Oeste-PR, 12 (doze) de Julho de 2018.
Vlademir Lucini

Presidente da Comissão de Licitação
Decreto N° 002/2018

71922/2018

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 08/2018 –

a Prefeitura Municipal de Jaguariaíva torna público que fará realizar, às 09:30
horas do dia 16 de agosto do ano de 2018, na Praça Isabel Branco, n° 142
Cidade Alta na sala do Departamento de compras, situado no 3º andar em
Jaguariaíva , Paraná, Brasil, CONCORRÊNCIA, sob regime de empreitada
por preço global, tipo menor preço, a preços fixos e sem reajuste, da(s)
seguinte(s) obra(s):

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos,
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no
horário comercial, ou solicitada através do e-mail comprasjag@gmail.com.
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser
encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima
mencionados – Telefone 43 35359452.

Jaguariaíva, 12 de julho de 2018.

Vinicius Weigert
Presidente da Comissão de Licitação

Local do objeto

Objeto

Quantidade e
unidade de

medida

Prazo de
execução

(dias)
Jardim Primavera Pavimentação CBUQ 2.427,10 m² 120

71574/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2018

OBJETO: Aquisição de uma impressora de etiquetas e insumos para
atender às necessidades do setor de Vigilância em Saúde da
Secretaria Municipal de Saúde. DATA DE ABERTURA DA
LICITAÇÃO: 25 de julho de 2018. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: das 08:00hrs do dia 18 de julho de 2018 às 11:00hrs
do dia 25 de julho de 2018. ABERTURA E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS: 11:01min às 12:00hrs do dia 25 de julho de 2018.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 15:00hrs do dia 25
de julho de 2018.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado e adquirido através do site: www.bll.org.br - Maiores
Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel
Branco, 142 - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9453 no horário: das
08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min, ou através do e-mail:
comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 11 de maio de 2018.
Élio Zub Junior

Pregoeiro

 70922/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº83/2018

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de
moveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Educação Cultura e Esporte.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 30 de Julho de 2018.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00 min do dia
26/07/2018 às 08:30min horas do dia 30 de julho de 2018.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:31 min às
08:59 do dia 30 de julho  de 2018.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:09h00min horas
do dia 30 de julho de 2018.
LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao bll compras.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá
ser examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br
Ou através do email: comprasjag@gmail.com - Maiores
Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça
Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9458 no
horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as
17h00min.

Jaguariaíva,12  de Julho de 2018.
Élio Zub Junior

PREGOEIRO

71710/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 08/2018 –

a Prefeitura Municipal de Jaguariaíva torna público que fará realizar, às 09:30
horas do dia 16 de agosto do ano de 2018, na Praça Isabel Branco, n° 142
Cidade Alta na sala do Departamento de compras, situado no 3º andar em
Jaguariaíva , Paraná, Brasil, CONCORRÊNCIA, sob regime de empreitada
por preço global, tipo menor preço, a preços fixos e sem reajuste, da(s)
seguinte(s) obra(s):

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos,
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no
horário comercial, ou solicitada através do e-mail comprasjag@gmail.com.
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser
encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima
mencionados – Telefone 43 35359452.

Jaguariaíva, 12 de julho de 2018.

Vinicius Weigert
Presidente da Comissão de Licitação

Local do objeto

Objeto

Quantidade e
unidade de

medida

Prazo de
execução

(dias)
Jardim Primavera Pavimentação CBUQ 2.427,10 m² 120

Jataizinho

MUNICÍPIO DE JATAIZINHO
SEDU/PARANACIDADE - PAM

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2018.

O MUNICÍPIO de Jataizinho - Pr, torna público que às 9:00 horas do dia
27/07/2018, na  sala de licitações da Prefeitura Municipal, a Avenida
Presidente Getúlio Vargas, 494, realizará licitação na modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço,  de acordo com as especificações do edital,
para aquisição de:

LOTE OBJETO QUANTI
-DADE

VALOR
TOTAL R$

PRAZO
(DIAS)

01 TRITURADOR/PICA
DOR DE GALHOS

01 120.000,00 90

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão
ser solicitados junto ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jataizinho,
Paraná, Brasil - Telefone: (043) 3259 - 1456 - E-mail
licitacao@jataizinho.pr.gov.br. A Pasta  Técnica,  com  o  inteiro  teor  do
Edital  e  seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada
no seguinte endereço Avenida Presidente Getúlio Vargas, 494, das 8:00 às
17:00 horas.

Jataizinho, 11 de julho de 2018.

DIRCEU URBANO PEREIRA

Prefeito Municipal

CÓDIGO LOCALIZADOR:
591703218

Documento emitido em 20/07/2018 10:15:53.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10230 | 13/07/2018 | PÁG. 32

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.